
 

    

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO - REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FILIPPO TRAINA” 

e-mail RGIC82800C@istruzione.it  pec: RGIC82800C@pec.istruzione.it cod. fiscale 91015810889 
Cod. Mecc: RGIC82800C  sez. ass.te:  RGAA828008- RGAA828019-RGAA82802A-RGAA82803B-RGEE82801E-RGMM82801D 

Via Cacciatori delle Alpi, 401 CAP 97019 Vittoria (RG)   
tel. 0932/984793  - Codice Univoco Ufficio: UFRVZ7 

Sito web: www.icstraina.edu.it 

                   Vittoria 15/06/2023 

         Agli atti 
Fascicolo contabile 

Albo pretorio on-line 

Amministrazione Trasparente 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto Il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 14/02/2023; 

Visto il comma 3 dell’art. 10 del Decreto della Regione Siciliana, Assessorato Regionale 

dell’istruzione e della Formazione professionale e Assessorato Regionale all’Economia, n. 

7753 del 28/12/2018, concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio della 

Regione Siciliana; 

Visto il Decreto Legge n.59 del 06/05/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 01/07/2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

Visto il Decreto Legge 06/11/2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29/12/2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 

particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

Visto il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13/07/2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14/07/2021; 

Visto l’Avviso pubblicato in data 27/06/2022 sul sito 

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026avvisi; 

Vista l’istanza di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per 

le PA Locali –Scuole (giugno 2022)” - M1C1PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU n. 35102 del 06/07/2022; 

Considerato che come previsto dall’art.10 del citato Avviso, successivamente alla validazione 

dell’elenco delle domande ammesse, il Dipartimento per la trasformazione digitale ha 

notificato agli enti l’ammissibilità a finanziamento della domanda a seguito della quale, 

gli enti sono tenuti ad acquisire il codice CUP e inserirlo in Piattaforma per l’accettazione 

mailto:RGIC82800C@istruzione.it
mailto:RGIC82800C@pec.istruzione.it
http://www.icstraina.edu.it/
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026avvisi




 
del finanziamento entro 5 (cinque) giorni dalla notifica;per cui l’ Istituto, ha provveduto 

a generare il seguente Codice Univoco di Progetto: H51C22000700006; 

Visto il decreto n. prot. n. 67 - 1/ 2022 – PNRR di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR - M1 C1 - “Investimento 1.2. 

ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (giugno 2022); con il quale 

vengono elencate le istanze ammesse al finanziamento a valere sull’Avviso Pubblico 

Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA Locali –Scuole (giugno 2022)” - 

M1C1PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, finestra temporale n. 

1 dal 27/06/2022 al 23/09/2022, in cui l’Istituzione Scolastica compare tra le ammesse 

al finanziamento alla posizione n. 61 per un importo finanziato di €. 3.318,00; 

Considerato che le entrate di cui al precedente comma costituiscono nuove e maggiori entrate 

rispetto alla programmazione iniziale prevista in Programma Annuale per il corrente 

esercizio finanziario; 

Vista la Delibera n.113 del 13/05/2023 Verbale n. 11 relativo alla seduta del Consiglio di 

Istituto del 13/05/2023 per l’inserimento nel PTOF del progetto e di assunzione a 

bilancio del finanziamento di cui trattasi in variazione del Programma Annuale per il 

corrente esercizio finanziario per nuova e maggiore entrata; 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2023 del finanziamento relativo al progetto 

di cui trattasi, come segue: 

ENTRATE 

Aggregato/Voce/Sottovoce 

Previsione 

iniziale 

Modifiche 

precedenti 

Modifica 

attuale 

Previsione 

definitiva 

02|03|01 Risorse Misura1.2 Abilitazione e 

facilitazione al Cloud 

0,00 0,00 3.318,00 3.318,00 

Totale Variazioni 3.318,00  

 

SPESE 

Aggregato/Voce/Sottovoce 

Previsione 

iniziale 

Modifiche 

precedenti 

Modifica 

attuale 

Previsione 

definitiva 

A01|12 

 

PNRR – Misura 1.2 Abilitazione e 

facilitazione migrazione al Cloud 

0,00 0,00 3.318,00 3.318,00 

Totale Variazioni 3.318,00  

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 31 del D.L.vo 18 aprile 2016 

numero 50, è il Dirigente Scolastico. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

L’attività progettuale di cui al presente Decreto è cofinanziata dall’Unione Europea nell’ambito 

dell’iniziativa Next Generation EU, Missione 1, Componente 1, Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud 

per le PA Locali-Scuole (dicembre 2022). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Carmelo La Porta 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


